REQUERIMENTO N.º 1531/2017
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Solicita informações sobre o “Programa Jovens Empreendedores” e pede outras providências.
Justificativa: Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse vereador.
Requerimento:
a) Cópia na íntegra do “Programa Jovens Empreendedores”, firmado entre a PMV e o SEBRAE.
b) Informar quais escolas municipais aderiram ao programa.
c) Informar o nome do gestor alocado na Secretaria de Educação designado para acompanhar o projeto.
Requer, por fim, que o presente requerimento não seja arquivado sem o prévio conhecimento deste Vereador.

Por ora é o que se pede.
Valinhos, de 30 agosto 2017.
ALÉCIO MAESTRO CAU
Vereador PDT